
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района Оренбургской области

П Р И К А З

26 .03.2024 №  01- 06/39
с. Преображенка

О разработке рабочих программ по предметам естественно-научной и 
технологической направленности с использованием оборудования «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 24.11.2023 
года №  01-21/1875 «О создании и функционировании центров образования естественно­
научной и технологической направленности «Точка роста» в Оренбургской области», 
приказа Отдела образования администрации муниципального образования
Красногвардейского района 06.12.2023 №01-13/527 «О создании и функционирования 
центров образования «Точка роста» в Красногвардейском районе в 2024 год\ ». в целях 
реализации мероприятий по функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям- предметникам естественно- научной и технологической
направленностей разработать к 1 сентября 2024 года рабочие программы по 
предметам с использованием оборудования «Точка роста»:

- по биологии (5-11 класс), Юлдашева А.А.;
- по химии (8-11 класс). Юлдашева А.А.;
- по физике (7-11 класс), Гимранова Л.Т.;
- программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас», (7 класс), 
Гимранова Л.Т.;
- программа внеурочной деятельности «Химическая мозаика» (8 класс ) ,  
Юлдашева А.А.;
- программа внеурочной деятельности « Экология человека» (9 класс), 
Юлдашева А.А.;
- программа дополнительного образования «Роботехника» (5-6 класс), 
Тюрина Т.А.

2. Заместителю директора по УВР Юлдашевой А.А. проверить готовность программ к 
25 августа 2024 года

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомле__

Тюрин С.А.


